

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	地方創生道整備推進交付金事業 平井工区
工事名	R 6 波林 林開禅僧線平井 海陽町 開設工事（担い手確保型）（難工事評価型）

項 目 名	内 容
事業主体名	南部県民局農林水産部（美波）林務・森林土木
事業名	地方創生道整備推進交付金事業
地区名	平井工区
工事名	R 6 波林 林開禅僧線平井 海陽町 開設工事（担い手確保型）（難工事評価型）
施工場所	海部郡海陽町平井
工事番号	
工事区分	
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	美波 3
工期	
積算体系年月	令和 7 年 1 月
単価期適用年月	令和 7 年 1 月—A
歩掛期適用年番号	令和 6 年 1 6 号—A
電力会社名	四国電力

事業名	地方創生道整備推進交付金事業 平井工区
工事名	R 6 波林 林開禅僧線平井 海陽町 開設工事（担い手確保型）（難工事評価型）

項 目 名	内 容
工事名	
工事区分	
積算区分	当初積算
積算体系区分	【森林土木工事】
工種区分	道路工事
工種体系区分	【森林土木工事】
工事工種体系年番号	令和6年99号[1号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
通勤補正区分	100分
週休2日補正	4週8休以上
熱中症対策補正（現場管理費）	0.00%
現場環境改善費の計上	しない
施工地域区分補正	山間僻地及び離島
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし

事業名	地方創生道整備推進交付金事業 平井工区
工事名	R 6 波林 林開禅僧線平井 海陽町 開設工事 (担い手確保型) (難工事評価型)

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
1 工事価格			30,076,000	
2 ・工事原価			25,037,000	
3 ・ ・ 直接工事費			15,648,000	
4 ・ ・ ・ 直接工事費(諸経費対象)	1.000	式	15,648,000	
5 ・ ・ ・ 直接工事費(諸経費対象外)	1.000	式	0	
6 ・ ・ ・ 直接工事費 (共通仮設費対象外)	1.000	式	0	
7 ・ ・ ・ 直接工事費(一般管理費のみ対象)	1.000	式	0	
8 ・ ・ 間接工事費			9,389,000	
9 ・ ・ ・ 共通仮設費			2,985,000	
10 ・ ・ ・ ・ 共通仮設費 (率計上)				
$(4+14+22+27+29-31) \times ((標準値 * N037) * N030 * N041)$				
$15,648,000 \times ((13.810 * 1.300) * 1.040 * 1.000)$	18.670	%	2,921,000	
11 ・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	64,000	
16 ・ ・ ・ ・ 営繕費	1.000	式	0	

事業名	地方創生道整備推進交付金事業 平井工区
工事名	R 6 波林 林開禪僧線平井 海陽町 開設工事 (担い手確保型) (難工事評価型)

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
17 安全費	1.000	式	0	
18 現場管理費			6,404,000	
19 現場管理費 (率計上)				
(4+6+9+22+23+26-31) × (((標準値*N037)+N019+N032)*N030*N042)				
18,633,000 × (((32.420*1.000)+0.000+0.000)*1.060*1.000)	34.370	%	6,404,000	
20 現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
21 現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
22 . . 官貸額 (直工・事業損失防止)	1.000	式	0	
23 . . 官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
24 . 一般管理費等				
(4+6+7+8-21-31) × (標準値*N002+保証費率)				
25,037,000 × (20.090*1.000 + 0.04)	20.130	%	5,039,000	
25 法定福利費概算額(工事価格の内数)				
(1) × 標準値				
30,076,000 × 3.630	3.630	%	1,091,000	
26 支給品費			0	
27 支給品費 (直工・事業損失防止)			0	
28 処分費等 (直接工事費の内数)			0	

事業名	地方創生道整備推進交付金事業 平井工区	事業費	47	47
工事名	R6波林 林開禪僧線平井 海陽町 開設工事（担い手確保型）（難工事評価型）			

[illegible]

事業名	地方創生道整備推進交付金事業 平井工区
工事名	R 6 波林 林開禅僧線平井 海陽町 開設工事 (担い手確保型) (難工事評価型)

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (諸経費対象)				15,648,000	
・ 林道開設	1.000	式		15,648,000	
・ ・ 林道土工 No.113 ~ No.117EC68	1.000	式		6,861,629	
・ ・ ・ 掘削工	1.000	式	2,483,565	2,483,565	1 式当たり
地山掘削工 (床掘) 礫質土 地山の掘削,林道工事での施工土量5,000m3未満,-,砂・砂質土・粘性土・礫 質土,障害なし	65.000	m3	612	39,780	歩 A ・ 単 A S 単 4号
片切掘削 (人力併用機械掘削) (土砂) 制限あり,砂・砂質土・粘性土・礫質土	277.000	m3	1,201	332,677	歩 A ・ 単 A S 単 18号
地山掘削工 (オープンカット) 地山の掘削,林道工事での施工土量5,000m3未満,-,砂・砂質土・粘性土・礫 質土,障害なし	59.000	m3	612	36,108	歩 A ・ 単 A S 単 5号
地山掘削工 (床掘) 軟岩 (I) A 地山の掘削,林道工事での施工土量5,000m3未満,-,軟岩 () A,障害なし	124.000	m3	813	100,812	歩 A ・ 単 A S 単 6号
片切掘削 (人力併用機械掘削) (土砂) 制限あり,岩塊・玉石・軟岩 () A	532.000	m3	1,641	873,012	歩 A ・ 単 A S 単 19号
地山掘削工 (オープンカット) 地山の掘削,林道工事での施工土量5,000m3未満,-,軟岩 () A,障害なし	415.000	m3	813	337,395	歩 A ・ 単 A S 単 7号
掘削土積込 ルーズな状態の積込,林道工事での施工土量5,000m3未満,-,砂・砂質土・粘 性土・礫質土,障害なし	1,159.000	m3	659	763,781	歩 A ・ 単 A S 単 8号
合 計				2,483,565	
・ ・ ・ 盛土工	1.000	式	184,184	184,184	1 式当たり
機械盛土 路床,2.5m以上4.0m未満,-,-	57.000	m3	2,834	161,538	歩 A ・ 単 A S 単 9号

事業名	地方創生道整備推進交付金事業 平井工区
工事名	R 6 波林 林開禅僧線平井 海陽町 開設工事 (担い手確保型) (難工事評価型)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機械盛土 路体, 2.5m以上4.0m未満, -, -	8.000	m ³	2,347	18,776	歩A・単A S単 10号
土羽工 礫質土, バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	10.000	m ²	387	3,870	歩A・単A S単 13号
合 計				184,184	
・ ・ ・ 作業土工	1.000	式	54,404	54,404	1 式当たり
埋戻工 最大埋戻幅1m以上4m未満, -, -, あり	29.000	m ³	1,876	54,404	歩A・単A S単 22号
合 計				54,404	
・ ・ ・ 残土処理工	1.000	式	3,311,424	3,311,424	1 式当たり
運搬工 (礫質土) 4 t 車, 粘性土・砂・砂質土・礫質土, 6.2km, バックホウ 山積0.45m ³	316.000	m ³	2,275	718,900	歩A・単A S単 14号
運搬工 (軟岩 (I) A) 4 t 車, 軟岩, 6.2km, バックホウ 山積0.45m ³	843.000	m ³	2,770	2,335,110	歩A・単A S単 15号
敷均し・締固め工 4.0m以上, 20,000m ³ 未満, 無し, あり	1,159.000	m ³	222.1	257,414	歩A・単A S単 20号
合 計				3,311,424	
・ ・ ・ 法面整形工	1.000	式	828,052	828,052	1 式当たり
機械切土法面整形 礫質土, バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	182.800	m ²	1,068	195,230	歩A・単A S単 11号
機械切土法面整形 岩塊・玉石、軟岩 () A, バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	412.800	m ²	1,533	632,822	歩A・単A S単 12号
合 計				828,052	

事業名	地方創生道整備推進交付金事業 平井工区
工事名	R 6 波林 林開禅僧線平井 海陽町 開設工事 (担い手確保型) (難工事評価型)

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
・ ・ 法面工 NO.111 ~ No.114+12.0	1.000	式		2,873,789	
・ ・ ・ 植生工	1.000	式	348,468	348,468	1 式当たり
植生マット	106.500	m ²	3,272	348,468	歩 A ・ 単 A S 単 26号
合 計				348,468	
・ ・ ・ 法面吹付工	1.000	式	2,525,321	2,525,321	1 式当たり
特殊配合モルタル吹付工 B 法面整形後,揚水ポンプ 揚程10m	352.600	m ²	7,162	2,525,321	歩 A ・ 単 A S 単 17号
合 計				2,525,321	
・ ・ 特殊盛土工 No.114+13.5 ~ No.115+15.4	1.000	式		1,296,938	
・ ・ ・ 補強土壁工	1.000	式	1,296,938	1,296,938	1 式当たり
補強材壁面敷設組み立て締固め等工 壁高1.8m 土羽タイプ	7.200	m ²	19,837	142,826	歩 A ・ 単 A T 単 1号
補強材壁面敷設組み立て締固め等工 壁高2.4m 土羽タイプ	9.600	m ²	19,883	190,877	歩 A ・ 単 A T 単 2号
補強材壁面敷設組み立て締固め等工 壁高3.0m 土羽タイプ	18.000	m ²	19,816	356,688	歩 A ・ 単 A T 単 5号
補強材壁面敷設組み立て締固め等工 壁高3.6m 土羽タイプ	28.800	m ²	20,458	589,190	歩 A ・ 単 A T 単 6号
基面整正 -	37.000	m ²	469.1	17,357	歩 A ・ 単 A S 単 21号
合 計				1,296,938	

事業名	地方創生道整備推進交付金事業 平井工区
工事名	R 6 波林 林開禅僧線平井 海陽町 開設工事 (担い手確保型) (難工事評価型)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・ ・ 擁壁工 No.116+6.1 ~ No.117+1.1	1.000	式		1,904,345	
・ ・ ・ 擁壁工 (コンクリート) 2 ~ 5m未満	1.000	式	1,904,345	1,904,345	1 式当たり
重力式擁壁 2.0m以上5.0m以下,無し,無し,一般養生,延長無し,18-8-40(高炉),	30.100	m ³	62,940	1,894,494	歩 A ・ 単 A S 単 23号
基面整正 -	21.000	m ²	469.1	9,851	歩 A ・ 単 A S 単 21号
合 計				1,904,345	
・ ・ 舗装工 No.110BC65 ~ No.114+7.0	1.000	式		2,182,535	
・ ・ ・ コンクリート路面工	1.000	式	2,182,535	2,182,535	1 式当たり
コンクリート路面工 人力舗設 t=15cm	324.400	m ²	5,677	1,841,619	歩 A ・ 単 A T 単 3号
溶接金網敷設 φ 6mm 網目150 × 150mm	309.700	m ²	1,005	311,249	歩 A ・ 単 A T 単 4号
目地板 30m2未満,瀝青繊維質目地板 t=10mm	4.300	m ²	3,942	16,951	歩 A ・ 単 A S 単 24号
舗装止め丸太工 (2段)	22.000	m	578	12,716	歩 A ・ 単 A S 単 32号
合 計				2,182,535	
・ ・ 防護柵工	1.000	式		249,023	
・ ・ ・ 路側防護柵工	1.000	式	249,023	249,023	1 式当たり
ガードレール設置 土中建込,塗装品C-4E,21m以上50m未満, -,無し,直線部,直支柱,しない	23.000	m	10,666	245,318	歩 A ・ 単 A S 単 25号

事業名	地方創生道整備推進交付金事業 平井工区
工事名	R 6 波林 林開禪僧線平井 海陽町 開設工事 (担い手確保型) (難工事評価型)

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
鉄筋加工 異形鉄筋13mm	23.900	kg	155	3,705	歩A・単A T単 8号
合 計				249,023	
・ ・ 仮設工	1.000	式		96,960	
・ ・ ・ 落石防護柵工	1.000	式	96,960	96,960	1 式当たり
落石防護柵工	30.000	m	3,232	96,960	歩A・単A S単 34号
合 計				96,960	
・ ・ 伐採費 No.115 ~ No.119	1.000	式		183,117	
・ ・ ・ 伐採費	1.000	式	183,117	183,117	1 式当たり
伐採費 雑木 4本	1.000	式	367	367	歩A・単A T単 7号
丸太筋工(皮剥無 先端加工有 2本筋工)	50.000	m	3,655	182,750	歩A・単A S単 33号
合 計				183,117	

事業名	地方創生道整備推進交付金事業 平井工区	事業明細書	(	07	0)
工事名	R6波林 林開禪僧線平井 海陽町 開設工事(担い手確保型)(難工事評価型)				

[illegible]